МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  22. 07.2021г.                                                                                     № 18
р.п.  Ишня

О внесении изменений в Положение
о ревизионной комиссии сельского
поселения Ишня,  утвержденное
решением муниципального Совета
сельского поселения Ишня от 02.11.2011 № 96

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня

РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о ревизионной комиссии сельского поселения Ишня, утвержденное решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 02.11.2011 № 96 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства,»;
1.2. Дополнить часть 2 статьи 6 пунктом 4 следующего содержания:
«4) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи»;
1.3. Статью 6 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Председатель, заместитель председателя и члены контрольно-счетного органа сельского поселения Ишня не могут заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации»;
1.4. Статью 6 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Председатель, заместитель председателя и члены контрольно-счетного органа сельского поселения Ишня, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке установленными нормативными правовым актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами»;
1.5.	Пункт 3 части 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства»;
1.6.	Пункт 6 части 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«6) выявления обстоятельств, предусмотренных пунктами 2-4 статьи 6 настоящего Положения»;
1.7.	Часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Достижения установленного законом Ярославской области, решением Думы Ростовского муниципального района в соответствии с федеральным законом предельного возраста пребывания в должности».
[bookmark: _GoBack]2.	Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и законности.
3.	Решение опубликовать в газете «Ростовский вестник».
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                                 А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев